ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2543/GDĐT-CTTT

	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27tháng 07 năm 2018

Về triển khai Tập huấn ngoại khóa

"Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường"
Kính gửi: Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Kế hoạch năm học của Ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc tập huấn công tác y tế trường học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố;

Căn cứ văn bản  số:1091/CV-AJI-2018 ngày 28 tháng 6 năm 2018 về đề xuất kế hoạch triển khai Tập huấn ngoại khóa về "Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường" cho các trường tiểu học bán trú tại thành phố Hồ Chí Minh;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo cử thành viên tham dự  tập huấn văn hóa ẩm thực thông qua bữa ăn học đường với nội dung như sau:

1. Đối tượng tham dự:
· Chuyên viên phụ trách y tế Phòng Giáo dục và Đào tạo;

· Mỗi trường tiểu học có tổ chức bán trú tại 24 quận – huyện, cử 03 người tham dự, cụ thể: 01 đại diện Ban Giám hiệu, 01 nhân viên phụ trách công tác y tế, 01 Tổng phụ trách Đội.

2. Thời gian, địa điểm:
· Thời gian, địa điểm đón: Tháng 08/2018 (Phụ lục đính kèm)
· Địa điểm tập huấn: Nhà máy Ajinomoto Long Thành - Đường số 09, Khu công nghiệp Long Thành, Đồng Nai.
3. Nội dung, kinh phí:
a/ Nội dung:
· Tập huấn ngoại khóa “Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường".
· Tham quan mô hình bếp ăn một chiều và quy trình tự phục vụ của công nhân viên.
· Giao lưu tranh tài nấu ăn và thử vị món ăn.
b/ Kinh phí:
Công ty Ajinomoto Việt Nam hỗ trợ toàn bộ chi phí của chương trình bao gồm xe đưa đón tại điểm tập trung, ăn trưa tại nhà máy và quà tặng.

4. Ban tổ chức:
Trưởng ban: Ông Nguyễn Minh - Trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

Phó Trưởng ban:

· Ông Nguyễn Văn Gia Thụy  - Phó trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

· Bà Nguyễn Thị Yến Phương - Phó trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

Ủy viên:

· Bà Cao Thị Thiên Phúc      - Phó trưởng phòng CTTT Sở GD&ĐT.

· Ông Phạm Duy Phương      - Chuyên viên phòng CTTT Sở GD&ĐT.

· Bà Lương Cao Thúy Uyên  - Chuyên viên phòng CTTT Sở GD&ĐT.

· Bà Lê Anh Huyền Trang     - Chuyên viên phòng CTTT Sở GD&ĐT.

· Bà Lê Thị Hồng Anh           - Chuyên viên phòng CTTT Sở GD&ĐT.
· Bà Phạm Thị Thu Hiền       - Chuyên viên phòng CTTT Sở GD&ĐT.

5. Một số lưu ý
· Giáo viên tham dự có mặt đúng giờ tại điểm tập trung theo từng chương trình (lịch trình đính kèm) lúc 6:45 sáng. Xe khởi hành lúc 7:00 sáng.
· Giáo viên tham dự tự túc di chuyển lượt đi và lượt về đến điểm tập trung.

· Phòng GD&ĐT lập danh sách đăng ký tham gia theo mẫu đính kèm, hạn chót đăng ký: 06/8/2018. Gửi danh sách đăng ký qua địa chỉ Email: thuat_dv@ajinomoto.com.vn để tổng hợp. Trong quá trình thực hiện, mọi thắc mắc xin liên hệ:
· Đại diện Sở GD&ĐT: Bà Phạm Thị Thu Hiền – Điện thoại: 0908626798 - Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng;
· Đại diện Công ty Ajinomoto Việt Nam: Anh Đoàn Vũ Thuật – Điện thoại: 0932 768 099.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo quan tâm, tạo điều kiện cho nhân viên y tế, Ban Giám Hiệu phụ trách bán trú, Tổng phụ trách đội các trường Tiểu học có tổ chức bán trú tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

KT.GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các trường Tiểu học có tổ chức bếp ăn bán trú;.
- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Phòng GDTiH;

(Đã ký)
- Lưu VP, P.CTTT.

Bùi Thị Diễm Thu

DANH SÁCH THAM DỰ TẬP HUẤN VĂN HÓA ẨM THỰC

QUA BỮA ĂN HỌC ĐƯỜNG

	Stt
	Họ và Tên
	Năm sinh
	Chức danh
	Đơn vị
	ĐT liên lạc

(ĐTDĐ hoặc ĐT Nhà riêng)
	Địa chỉ đơn vị

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	…

     Thủ trưởng đơn vị

    (ký tên & đóng dấu)

	PHỤ LỤC 01

	LỊCH THAM DỰ TẬP HUẤN NGOẠI KHÓA VĂN HÓA ẨM THỰC QUA BỮA ĂN HỌC ĐƯỜNG
 CHO CÁN BỘ GIÁO VIÊN CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC CỦA TPHCM TẠI NHÀ MÁY AJINOMOTO LONG THÀNH
(Đính kèm công văn số: 2543/GDĐT-CTTT, ngày 27 tháng 7 năm 2018)

	Ghi chú: Mỗi trường cử 3 thành viên tham gia, gồm: 1 lãnh đạo, 1 nhân viên y tế, 1 Tổng phụ trách Đội

	Đợt
	Quận huyện
	Số trường
	Số lượng 03 CBGV/trường
 tham gia
	Ngày đề xuất
	Địa điểm đón khách
	Ghi chú
	Người đề xuất điểm đón
	Ghi chú

	1
	Q.9, Q. Thủ Đức, Q.2
	50
	150
	08/8
	Trường Tiểu Học Trần Quốc Toản: Đường Lê Văn Việt, Phường Tăng Nhơn Phú A, Q. 9
	Có sân rộng để xe thoải mái, đường lớn đậu xe lớn được.
	Thầy Giang Q9: 0917812639

	2
	Q.6, Q.8, Tân Phú
	58
	174
	09/8
	Trường Tiểu Học Nguyễn Văn Luông: 489B/6 Hậu Giang, P.11, Q. 6
	Có chổ đậu xe lớn bên trong sân trường
	Thầy Dũng: 0902982468

	3
	H. Hóc Môn, Củ Chi
	51
	153
	10/8
	Trường Tiểu Học Nguyễn Thị Nuôi: 402 Tô Ký, xã Thới Tam Thôn, H. Hóc Môn
	Có chổ đậu xe
	Cô Thanh - Y tế: 0968782754

	4
	Q.4, Q.7, H. Bình Chánh, H. Nhà Bè, H. Cần Giờ
	55
	165
	14/8
	Trường Trung Học cơ sở Nguyên Hữu Thọ: 62 Lâm Văn Bền, Tân Kiểng, Q.7
	Có chổ đậu xe lớn bên trong sân trường
	Cô Tình - Q7: 01644244045

	5
	Q,1, Q.3, Bình Thạnh
	59
	177
	15/8
	Trường Tiều Học Đinh Tiên Hoàng: 67 Đinh Tiên Hoàng, P. Đakao- Q.1
	Có chổ đậu xe
	Cô Thảo Q1:0908865555

	6
	Tân Bình, Phú Nhuận, Gò Vấp
	56
	168
	16/8
	Trung Tâm Văn Hóa Quận Phú Nhuận: 70-72 Nguyễn Văn Trỗi, F.8, Q. Phú Nhuận

	Cô Phương - Y tế: 0909 538 202

	7
	Q.10,  Q. 5,  Q.11
	54
	162
	17/8
	Trường Tiểu Học Thiên Hộ Dương: 157 Tô Hiến Thành, P.12, Q.10
	 - Kế Big C Tô Hiến Thành
 -Có sân rộng để xe thoải mái.
	Cô Xuân Q10: 0938849063

	8
	Bình Tân, Q.12 + Các Trường chưa đi được
	38
	114
	20/08
	1. Q. Bình Tân +Q.12: Trường Tiểu Học Nguyễn Thị Định: 04 TTN1 (Tân Thới Nhất) , P. Tân Thới Nhất, Q.12 (Gần Cầu Tham Lương).
2.  Các trường chưa đi được của các đợt trước: Sở GD - 66-68 Lê Thánh Tôn, Bến Nghé, Quận 1
	Có đủ chổ cho khoảng 120 người đậu xe
	Thầy Nguyễn - Y Tế: 0935 175 906

	TỔNG CỘNG
	421
	1,263

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN NGOẠI KHÓA VĂN HÓA ẨM THỰC QUA BỮA ĂN HỌC ĐƯỜNG
(Đính kèm công văn số: 2543/GDĐT-CTTT, ngày 27 tháng 7 năm 2018)
1. Thời gian: Tháng 08/2018.
2. Đối tượng tập huấn: Mỗi trường cử 3 thành viên, gồm: (1) Nhân viên Y tế,  (2) Ban Giám Hiệu phụ trách bán trú, (3) Tổng phụ trách đội của các trường tiểu học bán trú tại 24 Quận Huyện của TP. Hồ Chí Minh
3. Địa điểm: Nhà máy Ajinomoto Long Thành. Đường số 09, Khu Công Nghiệp Long Thành, Đồng Nai.
	Thời Gian
	Nội Dung
	Ghi Chú

	6:45 - 7:00
	Đón Khách tại điểm tập trung tại TP. Hồ Chí Minh

	7:00
	Xe khởi hành

	8:15 - 8:30
	Đến nhà máy Ajinomoto Long Thành

	8:30 - 8:45
	Chào đón khách tại hội trường, giới thiệu chương trình

	8:45 - 9:00
	Giao lưu qua trò chơi tìm hiểu về Văn hóa Nhật Bản
	Có phần thưởng cho người tham gia

	9:00 - 9:30
	Nội dung tập huấn "Văn hóa ẩm thực qua Bữa ăn học đường"

	9:30 - 10:45
	Tham quan mô hình bếp ăn một chiều và quy trình tự phục vụ của công nhân viên

	10:45 - 11:15
	Giao lưu tranh tài nấu ăn cùng đầu bếp Ajinomoto, thử vị món ăn
	Có phần thưởng
cho người tham gia

	11:15 - 11:45
	Giải đáp thắc mắc

	11:45 - 12:30
	Dùng cơm trưa tại căn tin của Công ty

	12:30
	Tặng quà và chia tay

PHỤ LỤC 03

PHỤ LỤC 02

PAGE